Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

«Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр»

П Р И К А З

« '/сЦ » апреля 2018 г.

Об утверждении тарифов на платные
медицинские услуги
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Нижневартовский окружной клинический
перинатальный центр»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 13 октября 2017 г. N 804н "Об
утверждении номенклатуры медицинских услуг", руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об утверждении правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 23 апреля 2018 года утвердить тарифы на платные услуги в бюджетном учреждении
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский окружной клинический
перинатальный центр» (Приложения №1, №2, №3).

2. Приказ №381 от 19.02.2017 г. признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач JI.E. Михайлова

ТАРИФ Ы

на платные медицинские услуги

оказываемые (выполняемые)

бюджетным учреждением Ханты-М ансийского автономного округа - Ю гры "Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр"

Приложение №1

к Приказу №<̂ / \ 1  от S&C? 2018 года

№  п.п. Код услуги Н аименование услуги Тариф (руб.)

1 А 11.05.001 Взятие крови из пальца 249

2 А 11.12.009 Взятие крови из периферической вены 258

3 А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 1 050

4 А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 531

5 А09.05.139 Исследование уровня 17-гидроксипрогестерона в крови 1 458

6 А09.05.041 Определение активности аспартатаминОтрансферазы в крови 1 074

7 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 1 237

8 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 1 140

9 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 1 069

10 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 1 063

11 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 1 166

12 А09.05.022 Исследование уровня свободного и связанного билирубина в крови 1 166

13 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 1 104

14 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 1 114

15 А09.05.090 Исследование уровня хорионического гонадотропина в крови 895

16 А 12.05.008 Непрямой антиглобулиновый тест (тест Кумбса) 1 364

17 ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ крови 798

18 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 1 047

19 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 605

20 А26.06.046 Определение индекса авидности антител класса G (Ig G avidity) к вирусу простого герпеса (Herpes simplex virus) в крови 1 211

21 А26.06.018 Определение антител к хламидии трахоматис (Chlamydia trachomatis) в крови 1 096

22 А26.06.081 Определение антител к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в крови 1 100

23 А26.06.071 Определение антител к вирусу краснухи (Rubella virus) в крови 1 117

24 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови 1 268

25 А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в плазме 1 258

26 А12.05.016.002 Т ромбоэ ластоГрафия 2 159

27 А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 1 145

28 А09.05.027 Исследование уровня липопротеинов в крови 1 145

29 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 1 107

30 А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 1 448

31 А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови 1 262

32 А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 1 170

33 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 1 138

34 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 1 149

35 А12.05.011 Исследование железосвязывающей способности сыворотки 1 265

36 А12.06.019 Определение содержания ревматоидного фактора в крови 1 292

37 А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 1 164

38 А09.05.047 Определение активности антитромбина III в крови 1 197

39 А09.05.051 Исследование уровня продуктов паракоагуляции в крови 834

40 А09.05.132 Исследование уровня фоллйкулостимулирующего гормона в сыворотке крови 1 151

41 А09.05.078 Исследование уровня общего тестостерона в крови 1 151

42 А09.05.131 Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке крови 1 151

43 А09.05.135 Исследование уровня общего кортизола в крови 1 127

44 А09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови 1 115

45 А09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови 1 151

46 А09.05.214 Исследование уровня гомоцистеина в крови 2 966

47 А09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови 1 115

48 А09.05.063 Исследование уровня свободного тироксина (СТ4) сыворотки крови 836

49 А09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 824

50 А09.05.064 Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки крови 819

51 А09.05.060 Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови 810

52 А26.06.045 Определение антител к вирусу простого герпеса (Herpes simplex virus) в крови 1 100

53 A12.05.005 Определение основных групп по системе AB0 1 143

54 А09.21.001 Микроскопическое исследование спермы 1 494

55 А16.20.079 Вакуум-аспирация эндометрия 3 348

56 А16.20.012 Влагалищная тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) без придатков 15 035

57 А16.20.063.001 Влагалищная экстирпация матки с придатками с использованием видеоэндоскопических технологий 22 234

58 A l l . 12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 281

59 А 11.12.003.001 Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов 1 796

60 А 11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 141

61 А16.20.023 Восстановление влагалищной стенки 16 422

62 А16.20.060 Восстановление девственной плевы 17 121

63 А 16.20.015 Восстановление тазового дна 17 124

64 А16.20.083 Кольпоперинеоррафия и леваторопластика 14 616

65 А16.30.007.004 Лапароскопическое дренирование брюшной полости 21 836

66 А16.30.079 Лапароскопия диагностическая 17 736

67 A16.20.035 Миомэктомия (энуклеация миоматозных узлов) лапаротомическая 18 320

68 А16.20.035.001 Миомэктомия (энуклеация миоматозных узлов) с использованием видеоэндоскопических технологий 22 143

69 А25.30.008 Назначение лекарственных препаратов в послеоперационном периоде 836

70 А25.30.010 Назначение лечебно-оздоровительного режима в послеоперационном периоде 133

71 А25.30.007 Назначение лечебно-оздоровительного режима в предоперационном периоде 133

72 А16.20.002 Оофорэктомия лапаротомическая 15 029

73 А16.20.002.001 Оофорэктомия с использованием видеоэндоскопических технологий 19 450

74 А16.20.038 Операции по поводу бесплодия на придатках матки 22 144

75 А16.20.028 Операции при опущении стенок матки и влагалища 13 806

76 А 16.20.007 Пластика шейки матки 14 677

77 А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 464

78 А16.30.011 Разделение брюшинных спаек 18 594

79 А16.20.065 Рассечение перегородки влагалища 17 288

80 А16.20.066 Рассечение синехий малых половых губ 14 396

81 А 16.20.064 Рассечение спаек, вскрытие и опорожнение серозоцеле 22 234

82 А 16,20.067 Резекция малых половых губ 14 171

83 А 16.20.006 Резекция шейки матки 12 952

84 А 16.20.061.003 Резекция яичника клиновидная с использованием видеоэндоскопических технологий 22 169

85 А 16.20.061.001 Резекция яичника с использованием видеоэндоскопических технологий 22 242

86 А 16.20.061.002 Резекция яичника с использованием видеоэндоскопических технологий с помощью коагулятора 22 174

87 А 16,30.034.002 -^лапароскопия 19 469

88 А16.30.006.001 эелапаротомия 16 850

89 А 16.20.004 Салышнгэктомия лапаротомическая 16 478

90 А16.20.004.001 Салышнгэктомия с использованием видеоэндоскопических технологий 19 936

91 A ll .28.014 Сбор мочи для лабораторного исследования 339

92 А 16.20.042.001 Слинговые операции при недержании мочи 17 121

93 А16.20.041 Стерилизация маточных труб лапаротомическая 18 663

94 А16.20.041.001 Стерилизация маточных труб с использованием видеоэндоскопических технологий 21 972

95 А16.20.010.001 Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки) с использованием видеоэндоскопических технологий 21281

96 А16.20.010.002 Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки) с придатками лапаротомическая 17 188

97 А 16.20.010.003 Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки) с придатками с использованием видеоэндоскопических технологий 21 047

98 А16.20.011 'отальная гистерэктомия (экстирпация матки) лапаротомическая 18 199

99 А16.20.011.001 отальная гистерэктомия (экстирпация матки) с использованием видеоэндоскопических технологий | 23 864

100 А16.20.011.003 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с придатками лапароскопическая с использованием видеоэндоскопических технологий 13 415

101 А16.20.001 Удаление кисты яичника 20 295

102 А16.20.069 Удаление новообразования малой половой губы 13 655

103 А16.20.017.001 Удаление параовариальной кисты с использованием видеоэндоскопических технологий 22 112

104 А16.20.042 Хирургическое лечение недержания Мочи при напряжении 17 121

105 А16.20.063 Экстирпация культи шейки матки 14 353

106 А02.30.002 Аускультация плода с помощью стетоскопа 110

107 А01.20.003 Бимануальное влагалищное исследование 438

108 А02.12.002 Измерение артериального давления на периферических артериях 72

109 А02.20.002 Измерение базальной температуры 70

110 А02.20.004 Измерение размеров таза 148

111 А02.12.001 Исследование пульса 107

112 А 11.28.007 Катетеризация мочевого пузыря 470

113 А16.20.005 Кесарево сечение 13 222

114 А14.19.002 Постановка очистительной клизмы 443

115 АО 1.3 0.007 Пальпация плода 86

116 А16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 745

117 А 11.20.002 Получение цервикального мазка 142

118 А 16.20.053 Разрез промежности (эпизиотомия) 672

119 А16.20.077 Установка внутриматочного баллона 16 373

120 ВО 1.001.006 Ведение патологических родов врачом-акушером-гинекологом 16 020

121 ВО 1.001.009 Ведение физиологических родов врачом-акушером-гинекологом 12 823

122 А16.20.071 Вакуум-экстракция плода 10 373

123 А 21.20.002 Ручное обследование матки послеродовое 1 975

124 А16.20.073.003 Ручное отделение плаценты и выделение последа 3 360

125 А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 1 010

126 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 986

127 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 1 202

128 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное 1 218

129 В01.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной первичный 968

130 В01.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной повторный 1 088

131 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 864

132 ВО 1.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 491

133 В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1 480

134 В01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 1 221

135 А17.30.024.002 Электрофорез синусоидальными модулированными токами (СМТ-форез) 655

136 А17.20.008 Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ-терапия) вагинально или ректально при заболеваниях ж« 452

138 А17.01.007 Дарсонвализация кожи 335

141 А 17.30.024.001 Электрофорез диадинамическими токами (ДЦТ-форез) 609

142 А 17.20.002 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях женских половых органов 657

143 В01.003.001 Осмотр (консультация) врачом-анестезйологом-реаниматологбм первичный 1 415

144 В01.003.004.009 Тотальная внутривенная анестезия 15 355

145 ВО 1.003.004.006 Эпидуральная анестезия 17 557

146 А04.10.002 Эхокардиография 1 358

147 А05.3 0.001 Клрдиотокография плода 689

148 А11.20.023 Введение лекарственных препаратов интравагинально 218

149 А 11.20.005 Получение влагалищного мазка 70

150 А02.01,001 4змерение массы тела 75

151 А02.03.005 Измерение роста 56

152 А25.20.006 Назначение лечебно-оздоровительного режима при беременности 40

153 A02.20.001 Осмотр шейки матки в зеркалах 44

154 В01.003.004.010 (омбинированный эндотрахеальный наркоз 10 816

в перечень не включены иные виды деятельности бюджетных и казенных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не являющиеся основными в соответствии с их
уставами

Приложение №2

к Приказу № . от (1 л. л , € f C e .  2018 года

ТАРИФЫ
на платные медицинские услуги

оказываемые (вы полняемы е)
бю джетным учреждением Х анты -М ансийского автономного округа - Ю гры

"Нижневартовский окружной клинический перинатальны й центр"
при исследовании многоплодной беременности

№  п/п К од услуги Н аименование услуги (работы) Тариф (руб.)
1 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 2 233

Приложение №3

к Приказу Х-:< / /  от /ck'ci л  JLXv&t. , 2018 года

Тарифы
на платные сопутствующие услуги при оказании медицинской помощи

оказываемые (выполняемые)
бюджетным учреждением Ханты-М ансийского автономного округа - Югры

"Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр"

№  п/п Код услуги Наименование услуги (работы) Тариф (руб.)
1 Койко-день в одноместной палате 5 ООО
2 Койко-день в общей палате 2 476